trudniących się głównie rolnictwem, jest w stanie upadku i nie rokuje żadnej nadziei podniesienia się w przyszłości, na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, postanowiła i stanowi:

Art. 1. Miasteczka Puńsk i Lubów, w skutek prózhy mieszkańców zamienione zostają od d. 20. grudnia (1. stycznia) 1852—3 roku na osady wiejskie i za takie od tej daty mają być uważane, co jednak nie zmienia w niczem stosunków prawnych, jakie dotąd między skarbem i tamecznymi mieszkańcami zachodziły i zachodzą.

Art. 2. Jarmarki i targi tymże miastom nadane z dniem 20go grud. (1. stycznia) 1852—3 r. uchylają się.

Art. 3. Wykonanie niniejszego postanowienia, które ma być zamieszczone w dzienniku praw, Komisjom Rządowym spraw wewnętrznych i duchownych, przychodów i skarbu, oraz sprawiedliwości w czem do której należy, poleca.

Działo się w Warszawie dnia 23. maja (4. czerwca) 1852 r.
(*Gaz. Warsz.*)

## Persya.

(Hordy turkomańskich szczepów nadbrzeżnych na pograniczu perskiem i stanowisko ich w obec rządu perskiego.)

Perskie pogranicze, pisze pewien korespondent *Gazety Trye-styńskiej* z nad Kaspijskiego morza, znajduje się w obec turkomańskich nadbrzeżnych szczepów